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الوفيات الناجمة عن العنف في العالم في عام 2021*

 

الوفيات الناجمة عن العنف في العالم: المعد�ت لكل 100,000 نسمة، 2021-2004

المناطق*** ال� تشهد أعلى نسبة من الوفيات المرتبطة با�سلحة النارية
(نسبة الوفيات الناجمة عن العنف المرتكب بواسطة ا�سلحة النارية)

  

*** The database refers to UN Statistics Division (UNSD)-designated subregions. 
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الوفيات الناجمة عن العنف في العالم في عام 2021: النساء

الوفيات الناجمة عن العنف في العالم في عام 2021: ا�سلحة النارية

  3.03.0
  2.82.82.72.72.72.72.62.6

2.82.82.72.72.72.72.72.7  2.62.62.62.6  2.52.52.62.6  2.52.52.42.4  2.32.32.32.32.32.3

0.60.60.50.50.50.50.50.50.50.50.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.60.50.50.60.6

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

 

 

* تم التحديث في كانون ا�ول/ديسم� 2023
برنامج مسح ا�سلحة الصغ�ة. 2023. قاعدة بيانات الوفيات الناجمة عن العنف 2004-2021، تحديث 2023، النسخة 0.1.

[doi:10.5281/zenodo.8215006] .جنيف: برنامج مسح ا�سلحة الصغ�ة

7,3 حا�ت وفاة ناجمة عن 
العنف لكل 100,000 نسمة 

في عام 2021 هي أول 
زيادة في معد
ت الوفيات 
الناجمة عن العنف المسجلة 

منذ عام 2016

كان 84% (488,000) من الضحايا من الرجال
و 16% (92,000) من النساء

المعدل العالمي للوفيات الناجمة عن العنف في صفوف النساء (لكل 100,000 امرأة)

المعدل العالمي للنساء اللواتي قتلن بس�ح ناري (لكل 100,000 امرأة)

2,3 حا�ت وفاة ناجمة 
عن العنف لكل 

100,000 أن
 في عام 
2021 هي أول زيادة 
سُجلت في معد�ت 
الوفيات الناجمة عن 
العنف في صفوف 

النساء منذ عام 2016

شخصا لقوا حتفهم
بشكل عنيف في عام 2021

24% من النساء 
ال�تي وقعن ضحايا 
لعنف مميت قتلن 

بس�ح ناري

(260,000) %45
من الوفيات الناجمة عن العنف في عام 

2021 ارتكبت بواسطة س�ح ناري**
من بينها

%91 (236,000) من الضحايا 
من الرجال

و %8 (22,000) من النساء

في عام 2021، بلغ 
معدل جرائم القتل 

المرتكبة با�سلحة النارية 
3,3 لكل 100,000 

نسمة، وهي أول زيادة 
سُجّلت منذ عام 2016

** � تشمل حا�ت ا�نتحار
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الصغيرة هذه ال¦جمة مموّلة من ا�تحاد ا�وروبي


